
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-01/20-01/106 

URBROJ: 2182/10-01-20-3 

U Kninu, 19. svibnja 2020. godine 

 

Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 

4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni tekst, 8/19 i 4/20) Gradsko vijeće Grada Knina na 33. sjednici, 

održanoj dana 19. svibnja 2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O JEDNOKRATNOJ FINANCIJSKOJ POMOĆI POSLOVNIM SUBJEKTIMA 

NAMIJENJENOJ UBLAŽAVANJU POSLJEDICA IZAZVANIH EPIDEMIJOM 

KORONAVIRUSA (COVID-19) 

 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donosi se mjera dodjele jednokratne financijske pomoći poslovnim 

subjektima sa područja Grada Knina koji su pogođeni zabranom rada temeljem Odluke o 

mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i 

održavanja sportskih i kulturnih događanja („Narodne novine“, broj 32/20). 

 

Članak 2. 

Korisnici jednokratne financijske pomoći su: 

- ugostiteljski objekti svih kategorija, uz izuzetak usluge pripreme i dostave hrane, 

usluge smještaja te rada pučkih i studentskih kuhinja 

- uslužne djelatnosti u kojima se ostvaruje bliski kontakt s klijentima kao što su 

frizerske radnje, kozmetičarske radnje, autoškole, saloni za uljepšavanje i masažu, 

teretane, sportski, fitness i rekreacijski centri i dr.  

- ostali poslovni subjekti sa područja Grada Knina čije je poslovanje pogođeno 

Odlukom iz članka 1., koji su privremeno zatvorili ili rade u smanjenom obimu zbog 

poteškoća u poslovanju uzrokovanim situacijom izazvanom koronavirusom.  

 

Članak 3. 

Pravo na jednokratnu financijsku pomoć mogu ostvariti poslovni subjekti iz članka 2. ove 

Odluke ako ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- imaju sjedište ili poslovnu jedinicu u Gradu Kninu 

- obavljaju gospodarsku djelatnost na području Grada Knina 

- imaju podmirene obveze poreza, prireza, doprinosa i drugih davanja o kojim 

evidenciju vodi Porezna uprava 

- imaju prosječno najmanje jednog zaposlenog u prethodnoj poslovnoj godini ili na dan 

stupanja na snagu Odluke 

- imaju podmirene obveze prema Gradu Kninu 

- da nisu u stečaju ili postupku gašenja, odnosno likvidacije. 



2 

 

Članak 4. 

Pomoć je namijenjena za podmirenje sljedećih troškova: 

- tekući troškovi: zakup/najam poslovnog prostora koji je u privatnom vlasništvu, 

režijski troškovi, trošak knjigovodstvenih usluga, naknade banke, troškovi servisa 

opreme i dr. troškovi vezani uz redovno poslovanje poslovnog subjekta 

- ulaganja u adaptaciju/prilagodbu radnog prostora vezana uz preporuke HZJZ-a za 

sprječavanje infekcije za vrijeme epidemije koronavirusa u kojem se obavlja 

djelatnost: građevinski radovi, instalacijski radovi i radovi unutrašnjeg uređenja 

- nabavka pregrade/zaštite od pleksiglasa ili drugog dezinficijensima perivog materijala 

- nabavka opreme temeljem preporuke HZJZ-a za sprječavanje infekcije za vrijeme 

epidemije koronavirusa: osobne zaštitne opreme: jednokratne zaštitne rukavice, 

zaštitna odijela za tijelo, zaštitne kape, zaštitne maske i druga osobna zaštitna oprema, 

sredstva za dezinfekciju ruku, sredstva za dezinfekciju radnog prostora. 

 

 

Članak 5. 
Jednokratna financijska pomoć temeljem ove Odluke ostvaruje se na način kako slijedi: 

Sustav bodovanja nosi ukupno 100 bodova po dva kriterija: 

1. KRITERIJ - ograničenost poslovanja 

1.1. poslovni subjekti koji su temeljem Odluke iz članka 1. zatvorili djelatnosti 

ostvaruju 50 bodova 

1.2. poslovni subjekti koji su temeljem Odluke iz članka 1. morali ograničiti način 

rada ostvaruju 40 bodova 

2. KRITERIJ - kretanje broja zaposlenih 

2.1. 50 bodova pripisat će se poslovnim subjektima koji nisu otpuštali radnike  

po ovom kriteriju bodove neće ostvariti oni koji su otpuštali radnike od dana 

donošenja Odluke iz članka 1. – 19. ožujka 2020. godine. 

  

Prag prolaznosti je 40 bodova. 

  

Visina pomoći: 

 40 bodova – podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo na jednokratnu financijsku pomoć u  

iznosu od 3.000,00 kn 

 50 bodova i više – podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo na jednokratnu financijsku 

pomoć u iznosu od 5.000,00 kn 

 

 

Članak 6. 
Uz zahtjev za jednokratnu financijsku pomoć podnositelji prilažu sljedeću 

dokumentaciju: 

 

1. Dokaz o registraciji (izvadak iz sudskog registra ili drugog nadležnog registra, 

obrtnica) 

2. Potvrda o NKD-u 

3. Osobna iskaznica odgovorne osobe 

4. Potvrda Grada Knina i Potvrda Porezne uprave o podmirenju svih dospjelih 

dugovanja (ne starija od 30 dana dana u trenutku podnošenja zahtjeva) 

5. Potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o broju zaposlenih u 2019. i 

2020. godini 

6. Popis zaposlenih i preslik obrasca MPP- 1 za svakog zaposlenika 

 

 



3 

 

 

 

Članak 7. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Knina da imenuje Povjerenstvo za provedbu Odluke o 

jednokratnoj financijskoj pomoći poslovnim subjektima namijenjenoj ublažavanju posljedica 

izazvanih epidemijom koronavirusa (COVID-19) i da raspiše Javni poziv za dodjelu 

jednokratne financijske pomoći temeljem ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurat će se Drugim izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Knina za 2020. godinu u razdjelu Upravnog odjela za programe 

Europske unije, gospodarstvo, strateško planiranje i razvoj, financije, javnu nabavu i naplatu 

potraživanja. 

 

Članak 9. 

Savjete, pomoć u pripremi dokumentacije, popunjavanju obrazaca zahtjeva i sl. po 

Javnom pozivu vršit će Javna ustanova Lokalna razvojna agencija Matica. 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasilu Grada Knina te će se 

objaviti na Oglasnoj ploči i na službenoj internet stranici Grada Knina. 

 

 

PREDSJEDNICA 

Vedrana Požar, struč.spec.oec. 
 

 

 

 


